
 

 

UCHWAŁA

 NR XXXIV/199/2012 

RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 17 grudnia 2012 rok 

w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną opłatę.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy Jabłonka uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Podmiot uprawniony zobowiązany jest do odbierania wszystkich zebranych przez właściciela 

nieruchomości w pojemnikach lub workach odpadów komunalnych, z uwzględnieniem ilości, rodzaju 

i pojemności tych pojemników i worków określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

w Gminie Jabłonka.  

§ 2. Określa się następujące częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.  

1. Odpady komunalne zmieszane, gromadzone w pojemnikach, odbierane będą od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych co najmniej jeden raz w miesiącu. Natomiast w przypadku nieruchomości z budynkami 

wielolokalowymi, odpady te powinny być odbierane nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu.  

2. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny tj.: papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne i materiały 

wielomateriałowe, szkło, odpady zielone, gromadzone w odpowiednich workach o pojemności 120 l, 

oddzielnie dla każdej frakcji odpadów, odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości nie 

rzadziej niż raz na kwartał.  

3. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, jeśli nie są kompostowane w przydomowych 

kompostownikach, gromadzone będą w odpowiednich workach 120 l i odbierane bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości na indywidualne zgłoszenie, jednakże nie rzadziej niż raz na kwartał.  

4. Pozostałe segregowane odpady komunalne takie jak: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory oraz 

chemikalia odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz w roku.  

5. Odpady budowlane pochodzące z budów, rozbiórek i remontów budynków, odbierane będą bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości na indywidualne zgłoszenie, niezwłocznie po powiadomieniu Podmiotu 

uprawnionego przez właściciela nieruchomości o zapełnieniu pojemnika, przy czym pojemnik powinien być 

zapełniony w ciągu dwóch dni od podstawienia go właścicielowi nieruchomości przez Podmiot 

uprawniony.  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 7527



§ 3.  

1. Ustala się utworzenie przynajmniej dwóch punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Jabłonka.  

2. Punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych obsługiwane będą przez Podmiot uprawniony, na 

zasadach określonych w umowie.  

3. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mieszkańcy Gminy Jabłonka mogą dostarczać 

własnym transportem następujące odpady komunalne zebrane selektywnie:  

1) papier i tekturę,  

2) szkło,  

3) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,  

4) metal,  

5) zużyte baterie i akumulatory,  

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonka.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Jabłonka  

mgr inż Eugeniusz Moniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7527


		2012-12-19T14:40:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




